ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

УКАЗ
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О досрочном окончании учебного года на территории Пологовского
района и перемещение детей в город Бердянск

«05» 05. 2023 г.                                                                     №83-р

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022
г. № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской
области», в связи с увеличением обстрела территории Пологовского района, с
целью обеспечения безопасности населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 05.05.2023 досрочно прекратить обучение в учебных учреждениях

Пологовского района.
2. Председателю эвакуационной комиссии обеспечить мероприятия по

временному перемещению детей с Пологовского района в город Бердянск.
3. Председателю правительства Запорожской области разработать план

по социальным выплатам в размере 10000 рублей с резервного фонда
Правительства Запорожской области на каждого перемещенного жителя
Пологовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Запорожской области      (подпись)                                  Е.В.  Балицкий